ПРОТОКОЛ № 111
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «08» декабря 2020 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим Избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем Фионова Галина
Сергеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:
Беспалова И.П., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
2. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации:
Общество с ограниченной ответственностью «БИВЕР ГРУПП» (ОГРН 1127746352920, ИНН
7721757304),
Общество с ограниченной ответственностью «Теплострой» (ОГРН 1147746621660, ИНН
7716776693),
Общество с ограниченной ответственностью «Комплексная Защита» (ОГРН 1137746092110, ИНН
7716736919),
Общество с ограниченной ответственностью «СП ГРУПП» (ОГРН 1147746713751, ИНН
7721836651),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц
Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «БИВЕР ГРУПП» (ОГРН 1127746352920, ИНН
7721757304) в связи с изменением права выполнения работ по подготовке проектной документации в
отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования
атомной энергии) согласно заявлению.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Теплострой» (ОГРН 1147746621660, ИНН
7716776693) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Комплексная Защита» (ОГРН 1137746092110, ИНН
7716736919) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «СП ГРУПП» (ОГРН 1147746713751, ИНН
7721836651) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Виста групп» (ОГРН 1137746796318, ИНН
7705548960) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Виста групп»
(ОГРН 1137746796318, ИНН 7705548960) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на
основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации, с 8 декабря 2020 г.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Фионова Г. С.)

	направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в связи с: